PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 24 апреля 2019 года

                          № 84/14-02
                                                                                        Четырнадцатое заседание

О порядке организации и проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Энгельсского городского Совета депутатов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы таких правовых актов
В соответствии со статьями 7, 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 3 Закона Саратовской области от 24 февраля 2016 года № 14-ЗСО «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Саратовской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Саратовской области, муниципальных нормативных правовых актов», Методическими рекомендациями Министерства экономического развития Российской Федерации от 12 декабря 2014 года № 31260-ОФ/Д26 и по организации и проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Энгельсского городского Совета депутатов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы таких правовых актов согласно Приложению.
2. Внести изменения в пункт 4.4 Регламента Энгельсского городского Совета депутатов, утвержденного Решением Энгельсского городского Совета депутатов от 12 сентября 2013 года № 04/01, изложив абзац второй в следующей редакции:

«- лицом, осуществляющим руководство администрацией Энгельсского муниципального района – положительные письменные заключения профильных органов администрации Энгельсского муниципального района, письменное заключение органа администрации Энгельсского муниципального района, осуществляющего функции правового обеспечения деятельности администрации Энгельсского муниципального района (на бумажном носителе и в электронном виде), заключение по результатам проведения оценки регулирующего воздействия на проекты правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления.
Глава муниципального

образования город Энгельс

С.Е. Горевский